
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2020/189-SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2020 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la reposición de lámparas led en los barrios de Ciutat Vella, Russafa
y Massarrojos (dividido en tres lotes).

Valor estimado del contrato 743.773,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 899.966,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 743.773,92 EUR.

Clasificación CPV
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Russafa

Presupuesto base de licitación
Importe 348.688,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.172,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 288.172,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.688,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 327
Fecha de Formalización 17/12/2020

Contrato

CONTRATO NITLUX LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcab2556-1ec7-4088-a1ce-0701aadff98c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcab2556-1ec7-4088-a1ce-0701aadff98c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcab2556-1ec7-4088-a1ce-0701aadff98c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Massarrojos

Presupuesto base de licitación
Importe 234.311,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.646,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.646,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.311,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 328
Fecha de Formalización 17/12/2020

Contrato

CONTRATO ETRALUX LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9f2b85-3cd1-43b7-9f50-4ce6e74a943a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9f2b85-3cd1-43b7-9f50-4ce6e74a943a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed9f2b85-3cd1-43b7-9f50-4ce6e74a943a


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2020 a las 09:30 horas

Dirección Postal

pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Una vez observado el desgaste prematuro de las lámparas, se ha procedido a
realizar las mediciones de iluminancia en la calzada con los dispositivos correspondientes (luxómetros) para comprobar los
niveles luminosos en calzada. (En este sentido, se informa que los niveles adecuados son del orden de 20 lux, los mínimos
suficientes son del orden de 10 lux, y un umbral de iluminación de seguridad sería del orden de 5 lux). Una vez se ha
procedido a medir las iluminancias en una amplia muestra de esas calles se ha observado que las luminancias son
extraordinariamente bajas, algunas incluso inferiores a 1 lux, lo que refleja una situación de falta de luz y de seguridad
alarmante, que requiere una rápida actuación para recuperar los niveles de iluminación adecuados, y restablecer la
seguridad en esas calles.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La sesion se celebrara por vídeoconferencia. Quien desee asistir debe solicitarlo antes de
las 14.00 horas del día habil anterior al de celebración del acto de apertura, al correo mesacontratacion@valencia.es para
recibir el enlace de invitacion

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46008) Valencia España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 20/10/2020 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pHI9dr8ne1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 195-471247
Fecha de publicación 07/10/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al tipo de licitacion.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reduccion del plazo de ejecucion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000006058865 |  2020-473301 | Mon, 21 Dec 2020 14:08:09:173 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155224940324967500167649950241144155335 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pHI9dr8ne1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

